

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำ (บริเวณซอย ๘ กระรัต) หมู่ที่ ๑๘ บ้านตลาดน้อยหน้า		
๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากช่อง		
๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๘๓,๐๐๐.๐๐ บาท		
๔.ลักษณะงานโดยสังเขป -งานการขุดวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ศก. ๐.๖๐*๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑		
แถว รวม ๒๖๐ ท่อน และขุดวางบ่อพัก ค.ส.ล.ฝารางดิน จำนวน ๒๖ บ่อ พร้อมรางดิน ค.ส.ล.ยาวรวม		
๒๖๐ เมตร และซ่อมสร้างผิวจราจรเดิม ค.ส.ล.จำนวนรวมไม่น้อยกว่า ๒๒๐ ตร.เมตร ก่อสร้างตาม		
แบบมาตรฐานเลขที่ ทถ.นม.๐๒-๑๐๑, ๐๒-๑๐๒, ๐๒-๓๐๕ และ ๐๑-๒๐๑ รวมป้ายชั่วคราวและ		
ป้ายโครงการตามแบบ ม/ฐ ที่กำหนด		
๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๐๘๓,๐๐๐.๐๐ บาท		
๖.บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา(แบบ ปร.๔,ปร.๕)		
๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑ นายปรีชา สกุลพันธ์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายชัชวาล พุทธิไธสง	หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง	กรรมการ
๖.๓ นายกิตติพงศ์ รุ่งพิมาย	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ/เลขานุการ



สรุปผลการประมาณราคาค่าวัสดุและค่าแรงงานวางท่อระบายน้ำ
องค์การบริหารส่วนตำบลปากช่อง

ปร.5

ประเภทงาน โครงการ วางท่อระบายน้ำ
สถานที่ก่อสร้าง (บริเวณซอย 8 กระรัต) บ้านตลาดน้อยหน้า หมู่ที่ 18 ตำบลปากช่อง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลปากช่อง
แบบเลขที่ ป / 2563 จำนวน แผ่น
ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อ 19 ตุลาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	830,026.05	1.3056	1,083,682.01	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		1,083,682.01	บาท
		คิดเป็นเงินประมาณ		1,083,000.00	บาท
(ตัวอักษร) (หนึ่งล้านแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)					

ที่มาของราคากลาง :

ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน กันยายน 2563

ราคาทางหลวงชนบท จังหวัดนครราชสีมา

ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ/ผู้ตรวจ

(นายอธิภัทร ภาวิธเหมสกุล)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ปากช่อง

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายเสกสันต์ ทองสวัสดิ์วงศ์)

ตำแหน่ง นายก อบต.ปากช่อง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

19 ตุลาคม พ.ศ. 2563

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายปรีชา สุกุลพันธ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายชัชวาล พุทธิไธสง)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ/เลขานุการ

(นายกิตติพงศ์ รุ่งพิมาย)

ประมาณราคาก่อสร้าง

วางท่อระบายน้ำ

ประมาณงาน

ขุดวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ศก.0.60*1.00 เมตร จำนวน 1 แถว รวม 260 ท่อน และขุดวางบ่อพัก ค.ส.ล.ฝกรางต้น ค.ส.ล.ยาวรวม 260 เมตร และซ่อมสร้างฝักรางเดิม ค.ส.ล.จำนวนรวมไม่น้อยกว่า 220 ตร.เมตร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานเลขที่ ทด.นม.02-101, 02-102 และ 02-305 และ 01-201 รวมป้ายชั่วคราวและป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานที่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง

(บริเวณซอย 8 กระวัด) บ้านตลาดน้อยหน้า หมู่ที่ 18 ตำบลปากช่อง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

ป / 2563

ประมาณราคาเมื่อวันที่

19 ตุลาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ/หน่วย	รวมค่าวัสดุ(บาท)	ค่าแรงงาน/หน่วย	รวมค่าแรงงาน(บาท)		
	งานอาคาร								น้ำมันดีเซลลิตรละ
1	งานขุดร่องฝักรางเดิม (เรื่องขไป)	490.40	ตร.ม.	-	-	70.00	34,328.00	34,328.00	18-18.99 บาท/ลิตร
2	ทรายหยาบรองพื้น	26.19	ลบ.ม.	435.00	11,392.65	91.00	2,383.29	13,775.94	
3	คอนกรีต 1: 2: 4	87.08	ลบ.ม.	1,749.49	152,345.59	306.00	26,646.48	178,992.07	
4	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	4.1เหล็กตะแกรงwire mesh4มม.@20x20ซม.	220.00	ตร.ม.	27.00	5,940.00	5.00	1,100.00	7,040.00	
	4.2 เหล็ก SR -24 Ø 6 มม.	91	เส้น.	40.18	3,656.38	9.10	828.10	4,484.48	
	4.3 เหล็ก SR- 24 Ø 9 มม.	139	เส้น.	85.51	11,885.89	20.45	2,842.55	14,728.44	
	4.4 เหล็ก SR- 24 Ø 15 มม.	2	เส้น.	246.26	492.52	45.77	91.54	584.06	
5	ไม้แบบ	21.46	ลบ.ฟ.	548.24	11,765.23	-	-	11,765.23	
6	ค่าประกอบแบบ	122.11	ตร.ม.	-	-	133.00	16,240.63	16,240.63	
7	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	280.00	ม.	-	-	11.24	3,147.20	3,147.20	
8	แอสฟัลท์ผสมทรายหยาบ	70.00	ลิตร.	22.00	1,540.00	-	-	1,540.00	
9	ท่อ ค.ส.ล.Ø 0.60x1.00 ม.	260	ท่อน	1,340.00	348,400.00	-	-	348,400.00	รวมค่าวงกลับ
10	บ่อพัก ค.ส.ล.สำหรับท่อ 0.60 ม.พร้อมฝารางต้น	26	บ่อ	7,500.00	195,000.00	-	-	195,000.00	รวมค่าแรงงาน
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				742,418.26		87,607.79	830,026.05	